
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Россий^к нный гуманитарный университет' 

План одобрен Ученым советом вуза 

Протокол № от ZQ Со Ю2А< 

5.9.9. 

Институт массмедиа и рекламы 

У Ч Е Б Н Ы Й П Л А Н 

по программе аспирантуры 

5.9.9. Медиакоммуникаиии и журналистика 

Б. Безбородое 

2 0 x ^ 3 р. 

Кафедра: Литературной критики 

Форма обучения: Очная 
Срок освоения: Зг 

Год начала освоения 
Учебный год 
Федеральные 
государственные 
требования 

СОГЛАСОВАНО 
Первый проректор -
проректор по научной рабо, 
Декан 
Руководитель программы 
аспирантуры 
Начальник Управления 
аспирантурой и 
докторантурой 

2022 
2022-2023 

№ 951 от 20.10.2021 

В. Павленко/ 
[ Макарова/ 

/О.И. Киянская/ 

/Л.П. Трембич/ 



Учебный план аспирантуры '5.9.9.р1х\ код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022 

Календарный учебный график 
Мес Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель ГО Май Июнь LD Июль 

гм 
Август 

Ч
ис

ла
 

7 
ч-

СО 

со rsl 
rsj 

OJ fN 

SO 

ст> so (N 
о 

Г-» гм о* 
го 

SO 

о 

го 

rv 

о ГО Г-Ч 

со 1Л 

со 

r-J 
СП гм 

т 
со 

(41 
fN 
ст> 

SO LTJ 

о* 

fN 

so 
я 

со 
гм О! 

rsj 

to 

ст> 

fN 
го гм 

о ГО 
rsl 

so 

Ст1 VC 

о 
Г4 rsl 

о 

ч-

я 
со 

го 

Г4 

Г4 •г 
со 

ГМ 
1Г) 

со 

fN 

m гм 
ГМ 

ю 

ст> 

ГО 
fN 
о rsl 

Г-. fN № 
ГО 

SO 

О 
гм 
IV ч-fN 

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

= н Н Н н н н н н э э н н н э э э э э 
= н Н н н н н н н н н н н э э н н н э э Э э Э 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н э э э э н к К 

~ - _ 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э з н н н н н н н н н н н н н з 3 Э э н к К 

н н н н н н н н н н н н н н н н н н 3 э ? н н н н н н н н н н н н н э Э э э н 
и Н Н н н н н н н н Н н н н н н н н э Э н Н н н Н Н н н н н н н н Н э 3 э э н 
н н н н н п п п п н н н н н н н н н э з н н н н н н н н н э э э Э н 
^ н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н Н Н н э Э Э э н 

II Н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н э э з э н 
II Н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э з н н н н н н н н н н н н н э э э э н 

н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э ? н н н н н н н н н н н н н н Э Э н н 
н Н Н н н н н н н н н н н н н н н н э э и н н н н н н н н н н Н Н н н Н н н н 
н н н н н н н п п п п н н н н н н н н н 3 э н н н н н н н н н н Н Н н н Н н э э к 

н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н н н н Э э к 

III н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э з н н н н н н н н н н н н н н н н э з к к К III н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н н н н Э э к к К 

н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э ^ н н н н н н н н н н н н н н Н н Э э э 
н н н н н н н н н н н н н н н н н н н э э н н н н н н н н н н н н н н н н э э э э 

г г г г к 
г г г г к 

IV г г г г -
IV г г г г = 

г г г г = 
г г г г = 

Сводные данные 

Курс 1 Курс 2 Курс 3 
Итого 

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего 
Итого 

Дисциплины (модули) 3 2/6 3 2/6 6 4/6 4/6 4/6 1 2/6 8 

П Практика 4/6 4/6 4/6 4/6 12/6 

Н Научный компонент 16 14 4/6 30 4/6 18 18 4/6 36 4/6 18 4/6 16 34 4/6 102 

Э Промежуточная аттестация 2 1/6 4 3/6 6 4/6 2 1/6 3 1/6 5 2/6 2 1/6 2 3/6 4 4/6 16 4/6 

Г Итоговая аттестация 4 4 4 

к Каникулы 8 8 8 8 8 8 24 

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни 
и каникулы) 

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. 

Итого 21 3/6 30 3/6 52 21 3/6 30 3/6 52 213/6 30 3/6 52 156 

Аспирантов 

Сдающих канд. экз. 

Соискателей с руков. 

Изучающих ФД 

Групп 



План Учебный план аспирантуры '5.9.9.р1х', код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022 

- - Форма контроля з.е. - Итого акад. часов 
Курс 1 

- - Форма контроля з.е. - Итого акад. часов 
Семестр 1 Семестр 2 

Считать 
плане Индекс Наименование Экза Зачет Зачете 

оц. 
Экспер 
тное 

Факт Часов 
в з.е. 

Экспер 
тное 

По 
плану 

Конт. 
раб. CP 

Кош-
роль з.е. Лек Лаб Пр CP 

Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр CP 

756 

Кош-
роль 

36 

1.1. Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации к защите 129 129 4644 4644 4644 20 720 18 648 

+ 1.1.1(H) 
Научная деятельность, направленная на 
подготовку диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук 

129 129 36 4644 4644 4644 20 720 18 648 

1.2.Подготовка публикаций и(или) заявок на патенты 18 18 648 648 648 3 108 3 108 

+ 1.2.1(H) 

Научная деятельность, направленная на 
подготовку публикаций, в которых излагаются 
основные научные результаты диссертации, и 
(или) заявок на патенты 

18 18 36 648 648 648 3 108 3 108 

6 6 216 216 216 1 36 1 36 

+ 1.3.1(H) 
Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 1 1 1 1 36 36 36 36 1 36 

+ 1.3.2(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 2 2 1 1 36 36 36 36 1 36 

+ 1.3.3(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 3 3 1 1 36 36 36 36 

+ 1.3.4(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 4 4 1 1 36 36 36 36 

+ 1.3.5(H) 
Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 5 5 1 1 36 36 36 36 

+ 1.3.6(H) Научная (научно-исследовательская) 
деятельность. Этап 6 6 1 1 36 36 36 36 

2.Образовательный компонент 20 20 720 720 306 198 216 6 72 36 72 36 7 54 36 90 72 

2.1.ДИСЦ 

+ 

1ИПЛИНЫ (МО/ 

2.1.1 

*ули; 

Дисциплины, направленные на 
подготовку к сдаче кандидатских 
экзаменов 

12 

8 

12 

8 

432 

288 

432 

288 

234 

180 

198 

108 

5 

3.0 

72 

36 

36 

36 

72 

36 

5 

3.0 

54 

36 

36 

36 

90 

36 

+ 2.1.1.1 История и философия науки 3 3 36 108 108 72 36 1.5 36 18 1.5 36 18 

+ 2.1.1.2 Иностранный язык 3 3 36 108 108 72 36 1.5 36 18 1.5 36 18 

+ 2.1.1.3 Медиакоммуникации и журналистика 2 2 36 72 72 36 36 

+ 2.1.2 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 2 2 72 72 36 36 2 36 36 

+ 2.1.2.1 
Академическая работа и публикационная 
активность аспиранта 2 2 36 72 72 36 36 2 36 36 

- 2.1.2.2 Психология и педагогика высшей школы 2 2 36 72 72 36 36 2 36 36 

+ 2.1.3 Факультативные дисциплины 2 2 72 72 18 54 2 18 54 

+ 2.1.3.1(Ф) 
Методология и методы исследования в 
журналистике 2 2 36 72 72 18 54 2 18 54 

2.2.Прак 

+ 

тика 

2.2.1(П) Научно-педагогическая практика 

2 

2 

2 

2 36 

72 

72 

72 

72 

72 

72 

2.3.Пром 

+ 

ежуточная а 

2.3.1 

пестация по дисциплинам (модулям) и 

Кандидатские экзамены и практика 224 35 5 

Ь 

5 

216 

180 

216 

180 

216 

180 2 72 

+ 2.3.1.1 История и философия науки 2 1 1 36 36 36 36 1 36 

+ 2.3.1.2 Иностранный язык 2 1 1 36 36 36 36 1 36 

+ 2.3.1.3 Медиакоммуникации и журналистика 4 1 1 36 36 36 36 

+ 2.3.1.4 Научно-педагогическая практика 35 2 2 36 72 72 72 

+ 2.3.2 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 1 1 36 36 36 1 36 

+ 2.3.2.1 *кадемическая работа и публикационная 
активность аспиранта 1 1 36 36 36 36 1 36 

2.3.2.2 Психология и педагогика высшей школы 1 1 36 36 36 36 1 36 

1 изб 



План Учебный план аспирантуры '5.9.9.р1х', код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022 
Курс 2 КурсЗ 

Закрепленная кафедра 
Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6 

Закрепленная кафедра 

з.е. Лек Лаб Пр CP 
Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр CP 

Конг 
роль з.е. Лек Лаб Пр CP Конт 

роль 3-е Лек Лаб Пр CP Конт 
роль Код Наименование 

936 36 28 972 27 936 36 28 972 36 28 972 36 24 828 36 

23 828 24 

8Ь4 

864 

,, , 24 

24 

864 

864 

20 

20 

720 

720 53 Литературной критики 

3 108 1 3 108 3 108 • : •• . - ••:•• 

3 108 3 108 3 108 3 108 53 Литературной критики 

1 36 1 36 1 36 1 36 

53 Литературной критики 

53 Литературной критики 

1 36 53 Литературной критики 

1 36 53 Литературной критики 

1 36 53 Литературной критики 

1 36 53 Литературной критики 

3 18 36 18 36 2 18 18 36 36 36 

1 18 1 18 18 1 18 1Я 1 18 18 

1 18 18 1 18 18 

93 Современных проблем философии 

25 Иностранных языков ИДИ 

1 18 18 1 18 18 53 Литературной критики 

113 Кино и современного искусства 

194 Психологии и педагогики образования 

53 Литературной критики 

1 36 1 36 

1 36 
1С. 

1 36 53 Литературной критики 

1 
1 

30 

36 
1 
1 

36 

36 1 

36 

36 

93 Современных проблем философии 

25 Иностранных языков ИДИ 

1 36 53 Литературной критики 

1 36 1 36 53 Литературной критики 

113 Кино и современного искусства 

194 Психологии и педагогики образования 

2 изб 



План Учебный план аспирантуры '5.9.9.р1х\ код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022 

, 

3 из 6 



План Учебный план аспирантуры '5.9.9.р1х', код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022 

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад. часов 
Kypci 

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад. часов 
Семестр 1 Семестр 2 

Считать в 
плане 

Индекс Наименование Экза Зачет Зачете 
оц. 

Экспер 
тное 

Факт Часов 
в з.е. 

Экспер 
тное 

По 
плану 

Конт. 
раб. CP 

Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр CP 

Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр CP 

Конт 
роль 

+ 2.3.3(Ф) Факультативные дисциплины 2 1 1 36 36 36 1 36 

+ 2.3.3.1(Ф) 
Методология и методы исследования в 
журналистке 2 1 1 36 36 36 36 1 36 

3 ИТОГО! 1ая аттестация 
• • 

6 б 216 216 

+ 3.1 
Итоговая аттестация в форме оценки 
диссертации на предмет ее соответствия 
установленным критериям 

6 6 6 36 216 216 216 

4 изб 



5 из 6 


