МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский косударственный гуманитарный университет"

Институт массмедиа и рекламы

План одобрен Ученым советом вуза
Протокол № 03 от 29 03 2022 с

5.9.9.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе аспирантуры

УТВЕРЖДАЮ

А.Б. Безбородов

<u>шо</u> 20<u>22</u> г.

5.9.9. Медиакоммуникации и журналистика

Кафедра:

Литературной критики

Форма обучения: Очная

Срок освоения: Зг

Год начала освоения 2022

 Учебный год
 2022-2023

Федеральные

государственные

требования <u>№ 951 от 20.10.2021</u>

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор -

проректор по научной работе

/ О.В. Павленко/ U.S. Макарова/

Декан

Руководитель программы

аспирантуры

Начальник Управления аспирантурой и

докторантурой

/Л.П. Трембич/

/ О.И. Киянская/

Календарный учебный график

1ec	(Сент	ябр	ь	10	0	ктяб	рь			Ноя	брь			Дека	брь		4	Я	нвар	ь	_	Фе	врал	ъ	_		Map	т		10	Αп	рель	m		M	ай			Ию	њ		<u>ا ۱</u>	Ик	λ	٦,		ABI	густ
Числа	1-7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	6.	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27	3-9	10 - 16	1	24 - 30	1-7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	79 - 4	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 - 3	2 - 8	71	16 - 22	7		9 - 15	16 - 22	23 - 23	ä	7 1					18 - 24	25 - 31	1-7	-	1	22 - 28	~		20 - 25	2			17 - 23
lед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 3	4 35	36	37	38	39	40	41	42	43	44 4	5 4	6 4	7 48	3 49	50	51
=					=	H	H	Н	Н								T	Н	Н	Н				н	Э	Э	н	T							Н				Э	Э			Э 📗	T	\top	T			Т
					=	Н	Н	Н	Н								н	н	Н	Н	Н	Н	Н			ЭΙ	н							Н	Н				Э	Э		3	Э.						
,		_	_		H		Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	н	Э]	Э	н	н	н	н		н	HI	H H	H	Н	Н	Н	Э.	Э		3		e l	c k	K	K	Ιĸ	K
1	-	-	-	-	H		H	H	H	H	H	H	Н	Н	Н	н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	н	Н	3	3	н	н	н	н	Н	н	HI	H H	H	Н	H	H	3	3	Э	3	Η '	, [,			"	"	1"
						Н	H			Н	Н	н	Н	н	Н	н	н	Н	Н	Н	н	н	н	Э.			Н			н	Н	H	H	н н	<u> </u>	H	H	H	3	3	3	3	쁘						
	\Box					H	Н	H		H	Н	Н	н	Н	Н	н	Н	н	Н	Н	Н	н	н	Э	Э [-			н	H	H	-		н н	_ H	H	H	Н	3	3	-	3	_	+	-	+	+	+	+
					Н		H		Н			П	П	П	П	н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	Н	н	Э	Э	н		\Box		\perp		HI		H	Н	Н	H	3			3							
- 1						H			Н	H	Н	н	Н	Н	Н	н	Н	Н	Н	Н	н	н	н	н	3	э	н	н	н	н	Н	н	H I	н н	1 H	H	H	H	3	3	3	3							
ı 1	н	н	н	н	H	쁘	Н	H	H	H	H	Щ	н	н	H	쁘	H	H	Н	Н	Н	н	H	븼	3	31	#1	븼	븼	H	H	H	##!	н н	 H	H	H.	ᄖ	3	3	긕	3		K I	KKK	K	K	K	K
.	l ''	l . I				H		Н		H	H	쁘	H	H	H	H	н	H	н	н	H	н.	H	빞	3	3	븼	븼		H	븼	H	##!	H H	+#	1.	H	H.	-	3	3	Э Н	Η.						
					H	뜌		H		H		Щ							н.	H				킑	큯	쉬			H	壯	井			H H	+8	H	10	-8-		귀		ᆔ			- 1				
\rightarrow		\rightarrow	\vdash	_			-	H	٠	<u> </u>	H	브	-	-	-			-							3	믞						+	-+		+::	+::	+	-	-		₩		3	+	+	+	+	+	+
					H	뜌	H.	H	!!	H	H		-!!-			#	#	#	н.	H	ᆢ	-	흥	믮	솱	-	믮	믮	井	믑	井	라	# 1	7 7	+8	+8	+8-		-8-	-8-1	믮	計	3+	$^{+}$					1
						유	H	뷰	-	-	-		-:-	-	-	믑	-	믑	-	-	-	-	뀨	믮	_	긲	믮	믮	마	믮	유	마	***	H H	+8	18	유	10	-		₩	3		ŘΙ.					1
II	н	н	Н	н	뉴	먑	-	유	18	-8-	8	끕	끕	-	유	믮	유	믑	믑	-8-	-	끕	믮	ㅠ	-	취	유	유	랍	유	유	#	# 1	- H	1#	1#	H	H	H	H	Ħ	4	ž l	<u> </u>	K F	: K	. K	K	K
- 1					H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	31	1	5 †	Ħ	H	ĦŤ	H	Ħ	ii t	ΗT	H H	Η̈́	Ħ	H	H	H	H	H	3		9					
						H	H	H	H	H	H	Ĥ	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	э́Т	š٢	ĦΪ	H	Ηİ	H	H	Ηİ	ΗT	Ηİ	н н	H	H	H	H	H	H	3	3	Э :						
	Г	F	Г	Г	K					-	-																															\neg	\top	T	\top	\top	T	\Box	T
- 1	Ė	ΤÌ	F	Ė	K																		- 1			- 1	- 1	- 1		- 1						1	1							- 1					
	r	r	Г	٢	Ξ						_		_	_	_	_	_				_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_ .	. .	=	=	=	=	=	_	_	=	=	_ ;	. I .	. =		=	=
v	Г	П	Г	Г	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	-	=	-	- ;	- -	=	=	=	-	_	-	-	-	- '	- .	- 1 -	1	-	1	1
- 1	Г	Г	Г	Г											- 1	- 1													- 1		- 1	- 1		1				1		1 1		- 1				1			1

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Bcero	Сем. 3	Сем. 4	Bcero	Сем. 5	Сем. 6	Bcero	иного
	Дисциплины (модули)	3 2/6	3 2/6	6 4/6	4/6	4/6	1 2/6				8
П	Практика			0./(0)	4/6		4/6	4/6		4/6	1 2/6
Н	Научный компонент	16	14 4/6	30 4/6	18	18 4/6	36 4/6	18 4/6	16	34 4/6	102
Э	Промежуточная аттестация	2 1/6	4 3/6	6 4/6	2 1/6	3 1/6	5 2/6	2 1/6	2 3/6	4 4/6	16 4/6
Γ	Итоговая аттестация								4	4	4
К	Каникулы		8	8		8	8		8	8	24
(не і	должительность обучения включая нерабочие праздничные дни никулы)	60	лее 39 н	ед.	6 0	лее 39 н	ед.	60	лее 39 н	ед.	
Ито	го	21 3/6	30 3/6	52	21 3/6	30 3/6	52	21 3/6	30 3/6	52	156
Асп	ирантов										
Сда	ющих канд. экз.										
Сои	скателей с руков.										
Изу	чающих ФД										
Груі	nn										

План Учебный план аспирантуры '5.9.9.plx', код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022

-		· ·	Фог	ома контр	оля	3.	.e.		1	Ито	го акад.ч	асов							Ку	pc 1					
				1							o omag.					Семе	стр 1					Семе	стр 2		
читать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По пл а ну	Конт. раб.	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Ko+ por
Научн	ый компоне					153	153		5508	5508		5292	216	24				828	36	22				756	30
1.Hay	нея деятел	ьность, направленная на подготовку дис	серта	INN K 291	ците	129	129		4644	4644		4644		20				720		18	5 3			648	
+	1.1.1(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку диссертации на соискание ученой степени кандидата наук				129	129	36	4644	4644		4644		20				720		18				648	
2.Под	отовка пуб	ликаций и(или) заявок на патенты				18	18		648	648		648		3				108		3		14		108	
+	1.2.1(H)	Научная деятельность, направленная на подготовку публикаций, в которых излагаются основные научные результаты диссертации, и (или) заявок на патенты				18	18	36	648	648		648		3				108		3				108	
3.Прон	ежуточная	аттестация по этапам выполнения научн	HOFO M	следов	-	6	6		216	216			216	1					36	1		201			3
+	1.3.1(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 1			1	1	1	36	36	36			36	1					36						
+	1.3.2(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 2			2	1	1	36	36	36			36							1					3
+	1.3.3(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 3			3	1	1	36	36	36			36												L
+	1.3.4(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 4			4	1	1	36	36	36			36	-											L
+	1.3.5(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 5			5	1	1	36	36	36			36												L
+	1.3.6(H)	Научная (научно-исследовательская) деятельность. Этап 6			6	1	1	36	36	36			36												
	вательный					20	20		720	720	306	198	216	6	72		36	72	36	7	54		36	90	
1.Дисц	иплины (мс					12	12		432	432	234	198		5	72		36	72		5	54		36	90	
+	2.1.1	Дисциплины, направленные на подготовку к сдаче кандидатских экзаменов				8	8		288	288	180	108		3.0	36		36	36		3.0	36		36	36	
+	2.1.1.1	История и философия науки				3	3	36	108	108	72	36		1.5	36			18		1.5	36			18	
+	2.1.1.2	Иностранный язык				3	3	36	108	108	72	36		1.5			36	18		1.5			36	18	_
+	2.1.1.3	Медиакоммуникации и журналистика				2	2	36	72	72	36	36													\perp
+	2.1.2	Дисциплины (нодули) по выбору 1 (ДВ.1)				2	2		72	72	36	36		2	36			36							
+	2.1.2.1	Академическая работа и публикационная активность аспиранта				2	2	36	72	72	36	36		2	36			36							
\rightarrow	2.1.2.2	Психология и педагогика высшей школы				2	2	36	72	72	36	36		2	36			36				-			+
+	2.1.3	Факультативные дисциплины			_	2	2		72	72	18	54							_	2	18	-	-	54	╀
+	2.1.3.1(Ф)	Методология и методы исследования в журналистике				2	2	36	72	72	18	54								2	18			54	
2.Прак	riata 👚 💮	据·张·利尔尔波尔尔兰 10 19 10 第15 15 15 1				2	2		72	72	72														
+ :	2.2.1(N)	Научно-педагогическая практика				2	2	36	72	72	72									1					
з.Пром	ежуточная	аттестация по дисциплинам (модулям) и	практ	ике		6	6		216	216			216	1					36	2					7
+ :	2.3.1	Кандидатские экзамены и практика	224		35	5	5		180	180			180							2					1
+ 2	2.3.1.1	История и философия науки	2			1	1	36	36	36			36							1					1
+ 2	2.3.1.2	Иностранный язык	2			1	1	36	36	36			36							1				\vdash	1
+ 2	2.3.1.3	Медиакоммуникации и журналистика	4			1	1	36	36	36			36											\vdash	\perp
+ 2	2.3.1.4	Научно-педагогическая практика			35	2	2	36	72	72			72						_					_	\perp
+ 2	2.3.2	Дисциплины (нодули) по выбору 1 (ДВ.1)				1	1		36	36			36	1					36						
+ 2	2.3.2.1	Академическая работа и публикационная активность аспиранта				1	1	36	36	36			36	1					36						
- 7	2.3.2.2	Психология и педагогика высшей школы				1	1	36	36	36			36	1					36	1					

План Учебный план аспирантуры '5.9.9.ріх', код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022

		Ces	честр 3	_		ypc 2		Com	естр 4					Сене	crn 5			oc 3		Come	эстр б				Закрепленная кафедра
3.e.	Лек	Ла6		СР	Конт		Лек	Ла6	Пр	СР	Конт	3.e.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт	3.e.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт	Код	Наименование
27				936	36	28				972	36	28				972	36	24				828	36		
23				828		24				864		24				864		20				720			
23				828		24				864		24				864		20				720		53	Литературной критики
3				108		3				108		3				108		3				108			A TOTAL CONTRACT OF THE STATE O
3				108		3				108		3				108		3				108		53	Литературной критики
1	100				36	1				STR	36	1					36	1					36		
																								53	Литературной критики
																								53	Литературной критики
1					36																			53	Литературной критики
						1					36													53	Литературной критики
				_		1						1					36							53	Литературной критики
	la la la la la la la la la la la la la l	24.1			26				100000000000000000000000000000000000000									1			PURMIN		36	53	Литературной критики
3 1	18		36	18	36	1	18			18	36	2			36		36								
1	18			18		1	18			18															432
																								93	Современных проблем философии
_					-		-											e e						25	Иностранных языков ИАИ
1	18			18		1	18			18														53	Литературной критики
																								113	Кино и современного искусства
																								194	Психологии и педагогики образова
																								53	Литературной критики
1			36									1			36										
1			36									1			36									53	Литературной критики
ì					36	1					36	1					36								
1					36	1					36	1					36								
																								93	Современных проблем философии
																								25	Иностранных языков ИАИ
						1					36													53	Литературной критики
1	-				36							1					36							53	Литературной критики
+														\dashv										113	Кино и современного искусства
								-	-		_			\rightarrow								-		_	Психологии и педагогики образова

План Учебный план аспирантуры '5.9.9.plx', код о	пециальности 5.9.9., год начала подготовки 2022]
Компетенции	

План Учебный план аспирантуры '5.9.9.plx', код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022

			THE RESERVE									Soft Market							Кур	x 1					
			dot	ома конт	роля	3.	e.	Li		ито	го акад.ч	асов				Семе	стр 1					Семе	стр 2		
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с	Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль
+	2.3.3(Ф)	Факультативные дисциплины		2		1	1		36	36			36							1					36
+		Методология и методы исследования в журналистике		2		1	1	36	36	36			36							1					36
3:Mspru	2					6	6		216	216			216												
+	3.1	Итоговая аттестация в форме оценки диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям	6			6	6	36	216	216			216												

План Учебный план аспирантуры '5.9.9.plx', код специальности 5.9.9., год начала подготовки 2022

					Ку	pc 2											Кур	oc 3							Закрепленная кафедра
		Семе	стр 3					Семе	стр 4					Семе	стр 5					Семе	стр 6				Surpcision in in in in in in in in in in in in in
з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт	3.e.	Лек	Ла6	Пр	СР	Конт роль	Код	Наименование
																								53	Литературной критики
							mU											6			10.4		216		
																		6					216	53	Литературной критики